



**СТАРОБІЛЬСЬКА МІСЬКА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ
СТАРОБІЛЬСЬКОГО РАЙОНУ ЛУГАНСЬКОЇ ОБЛАСТІ**

**РОЗПОРЯДЖЕННЯ
начальника міської військової адміністрації**

24 липня 2025 року

м. Львів

№ 54

Про виконання у 2024 році Міської програми оздоровлення та відпочинку дітей Старобільської міської територіальної громади на 2021-2025 роки (зі змінами)

На підставі Указу Президента України від 23.09.2022 № 665/2022 «Про утворення військових адміністрацій населених пунктів у Луганській області», постанови Верховної Ради України від 03.11.2022 № 2705-IX «Про здійснення начальниками військових адміністрацій населених пунктів у Сватівському, Старобільському, Щастинському районах Луганської області повноважень, передбачених частиною другою статті 10 Закону України «Про правовий режим воєнного стану», на виконання рішень Старобільської міської ради Луганської області від 29.01.2021 № 6/11 «Про затвердження Порядку розроблення, фінансування, моніторингу міських програм та звітності про їх виконання», від 23.12.2020 № 3/37 «Про затвердження міської програми оздоровлення та відпочинку дітей Старобільської міської територіальної громади на 2021-2025 роки» (зі змінами),

зобов'язую:

1. Затвердити звіт про виконання у 2024 році Міської програми оздоровлення та відпочинку дітей Старобільської міської територіальної громади на 2021-2025 роки (зі змінами), що додається.

2. Відділу з питань преси, інформаційно-комп'ютерного забезпечення виконавчого комітету Старобільської міської ради Луганської області оприлюднити розпорядження на офіційному веб-сайті Старобільської міської військової адміністрації Старобільського району Луганської області.

3. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на заступника начальника Старобільської міської військової адміністрації Старобільського району Луганської області ШТАЮРУ Олексія.

Начальник

Яна ЛІТВІНОВА

ЗАТВЕРДЖЕНО

Розпорядження начальника
Старобільської міської військової
адміністрації Старобільського району
Луганської області
від 24 липня 2025 року № 54

ЗВІТ

про результати виконання

**Міської програми оздоровлення та відпочинку дітей Старобільської
міської територіальної громади на 2021-2025 роки
у 2024 році**

назва програми у звітному періоді

Дата і номер рішення міської ради, яким затверджено Програму та зміни до неї: рішення Старобільської міської ради Луганської області від 23.12.2020 №3/37 «Про затвердження міської програми оздоровлення та відпочинку дітей Старобільської міської територіальної громади на 2021-2025 роки» (зі змінами згідно з рішенням Старобільської міської ради Луганської області від 26.02.2021 №7/19 «Про внесення змін до рішень Старобільської міської ради Луганської області», розпоряджень начальника Старобільської міської військової адміністрації Старобільського району Луганської області від 10.07.2023 № 56 «Про внесення змін до Міської програми оздоровлення та відпочинку дітей Старобільської міської територіальної громади на 2021-2025 роки» та від 12.12.2023 № 126 «Про затвердження змін до Міської програми оздоровлення та відпочинку дітей Старобільської міської територіальної громади на 2021-2025 роки, затвердженої рішенням Старобільської міської ради від 23 грудня 2020 року № 3/37 (зі змінами згідно з рішенням від 26.02.2021 № 7/19, розпорядження від 10.07.2023 № 56)»

Відповідальний виконавець Програми: Відділ освіти Старобільської міської ради Луганської області

Термін реалізації Програми: 2021-2025 роки

1. Виконання заходів Програми

№ з/п	Пріоритетні завдання	Зміст заходів	Термін виконання	Виконавці	Річний обсяг фінансування, грн	Фактично профінансовано у звітному періоді, грн	Відсоток виконання заходу, %	Інформація про виконання або причини невиконання заходу
1	Створення належних умов для оздоровлення та повноцінного відпочинку дітей шкільного віку	Організація відпочинку дітей шкільного віку в пришкільних таборах, створених на базі закладів загальної середньої освіти (організація щоденного харчування учнів та підвезення на екскурсії).	2024 рік	Відділ освіти, заклади загальної середньої освіти	375 050,00	0	0	Пришкільні табори не відкрито через тимчасову окупацію території Старобільської міської територіальної громади (наказ Міністерства розвитку громад та територій України від 28.02.2025 №376 «Про затвердження Переліку територій, на яких ведуться (велися) бойові дії або тимчасово окупованих Російською Федерацією»; далі – наказ №376)
2	Створення належних умов для оздоровлення та повноцінного відпочинку дітей шкільного віку	Забезпечення санітарно-епідеміологічного нагляду, дотримання вимог протипожежної безпеки, нагляд за підготовкою, відкриттям та функціонуванням пришкільних дитячих таборів відпочинку; дотримання правил безпеки	2024 рік	Відділ освіти, заклади загальної середньої освіти	0	0	0	Захід не виконано через тимчасову окупацію території Старобільської міської територіальної громади (наказ №376)

		під час перебування учнів у пришкільному таборі.						
3	Створення належних умов для оздоровлення та повноцінного відпочинку дітей шкільного віку	Здійснення закупівлі путівок до закладів оздоровлення та відпочинку	2024 рік	Відділ освіти	124 950,00	124 950,00	100	Згідно запиту дітей шкільного віку придбано 5 путівок на оздоровлення до ЛОК «Дружба» на період з липня по кінець серпня 2024 року
4	Створення належних умов для оздоровлення та повноцінного відпочинку дітей шкільного віку	Проведення нарад з питань підготовки та проведення відпочинкової кампанії в пришкільних таборах	2024 рік	Відділ освіти	0	0	100	Відділом освіти починаючи з лютого 2024 року організовано та прийнято системну участь у нарадах обласного, районного та місцевих рівнів
5	Розвиток різноманітних форм організації оздоровлення та відпочинку дітей шкільного віку громади, у тому числі обдарованих і талановитих	Забезпечення змістовного дозвілля, проведення культурно-масових та фізкультурно-спортивних заходів в пришкільних таборах на базі закладів загальної середньої освіти.	2024 рік	Керівники закладів освіти	0	0	100	У гуртках Дитячо-юнацького клубу «Орля» Старобільської міської ради Луганської області (далі – ДЮК «Орля») «Логіка» та «Цікавинки власноруч» згадували про літо, малювали малюнки й робили поробки, організовували танцювальні челенджі
6	Розвиток різноманітних форм організації оздоровлення та відпочинку дітей шкільного віку	Забезпечення проведення інформаційно-просвітницьких профілактичних заходів з дітьми щодо пропаганди здорового способу життя,	2024 рік	Керівники закладів освіти	0	0	100	У літку 2024 року проводилися тематичні тижні: «В здоровому тілі – здоровий дух», «Харчуйся правильно!», «Міцне тіло – міцний дух», а також був

	громади, у тому числі обдарованих і талановитих	збереження здоров'я, профілактики соціально небезпечних хвороб, формування відповідальності за власне життя (бесіди, лекції, тренінги, анкетування)						проведений челендж «Туристичні маршрути». Вихованці гуртка «Хореографія» провели декілька занять на природі з виконанням завдань на свіжому повітрі. У Лиманському ліцеї Старобільської міської ради Луганської області (далі – Лиманський ліцей) проведено: Тиждень ІМУНІТЕТУ, Тиждень Безпечного інтернету, Тиждень до Всесвітнього дня здоров'я, Тиждень безпеки життєдіяльності, Тиждень Довкілля та Міжнародного дня МАТЕРІ-ЗЕМЛІ та відбулися заходи Олімпійського Тижня
7	Розвиток різноманітних форм організації оздоровлення та відпочинку дітей шкільного віку громади, у тому числі обдарованих і талановитих	Забезпечення впровадження системи національного-патріотичного виховання, удосконалення знань іноземної мови в закладах відпочинку на базі закладів загальної середньої освіти Старобільської міської територіальної громади	2024 рік	Керівники закладів освіти	0	0	100	Питання національно-патріотичного виховання є пріоритетним як під час освітнього періоду, так і в канікулярний час. З цією метою проводилися систематичні заходи з нагоди державних свят, знайомств з українськими традиціями та культурою.

								Протягом серпня 2024 року у ДЮК «Орля» проводилася дистанційна оздоровча компанія. В рамках оздоровчої кампанії «Відпочивай разом з нами» було проведено мовні тренінги англійською мовою, де діти відгадували ребуси та загадки на літню тематику, змагалися у швидкому читанні скоромовок про літо
8	Створення належних умов для оздоровлення та повноцінного відпочинку дітей шкільного віку	Висвітлення інформації про підготовку та проведення оздоровлення та відпочинку дітей, діяльність дитячих пришкільних таборів громади в засобах масової інформації	2024 рік	Керівники закладів освіти	0	0	100	Інформація про заходи оздоровлення та відпочинку висвітлювалися на сторінках Фейсбук Старобільської міської військової адміністрації Старобільського району Луганської області, Відділу освіти, Лиманського ліцею та ДЮК «Орля». Крім того, додаткова інформація направлялася у чати закладів освіти для ознайомлення батьківською спільнотою.

2. Виконання результативних показників Програми

№ з/п	Найменування показника	Планове значення показника	Фактичне значення показника	Причини невиконання	Що зроблено для виправлення ситуації
1	Створення належних умов для оздоровлення та повноцінного відпочинку дітей шкільного віку	Організація відпочинку дітей шкільного віку в пришкільних таборах, створених на базі закладів загальної середньої освіти (організація щоденного харчування учнів та підвезення на екскурсії)	Відкриття 5 пришкільних таборів, створених на базі закладів загальної середньої освіти	Пришкільні табори не відкрито через тимчасову окупацію території Старобільської міської територіальної громади (наказ №376)	Ситуацію буде змінено і показник виконано після деокупації території Старобільської міської територіальної громади
2	Створення належних умов для оздоровлення та повноцінного відпочинку дітей шкільного віку	Забезпечення санітарно-епідеміологічного нагляду, дотримання вимог протипожежної безпеки, нагляд за підготовкою, відкриттям та функціонуванням пришкільних дитячих таборів відпочинку; дотримання правил безпеки під час перебування учнів у пришкільному таборі.	Отримання дозвільних документів на відкриття 5 пришкільних таборів, створених на базі закладів загальної середньої освіти	Дозвільні документи на відкриття пришкільних таборів не отримувались, пришкільні табори не було відкрито через тимчасову окупацію території Старобільської міської територіальної громади (наказ №376)	Ситуацію буде змінено і показник виконано після деокупації території Старобільської міської територіальної громади

Начальник Відділу освіти
Старобільської міської ради
Луганської області

Наталія ГУПАЛ

Оцінка ефективності виконання програми та пропозиції щодо подальшої реалізації програми

Одним із найважливіших завдань у сфері соціального захисту дітей є реалізація їх права на оздоровлення та відпочинок, максимальне охоплення організованими формами оздоровлення дітей, що потребують особливої соціальної уваги та підтримки.

Незважаючи на проблеми, які склалися в державі та суспільстві, питання оздоровлення та відпочинку дітей, формування здорового способу життя, збереження та поліпшення стану здоров'я підростаючого покоління залишається одним із пріоритетних напрямків державної політики.

Так, протягом 2024 року у функціонуючих закладах освіти Старобільської міської територіальної громади здійснювалася наполеглива робота щодо формування здоров'язберігаючої компетентності учнівської молоді, формування засад здорового способу життя та формування ціннісного ставлення до себе.

Заходи цього напрямку відбувалися в урочний та в позаурочний час і містили наступні ключові аспекти:

1. Попередження шкідливих звичок.
2. Популяризація правил гігієни, санітарії.
3. Популяризація фізичної активності.
4. Розкриття глибокої сутності ментального здоров'я, його збереження та відновлення.
5. Популяризація здорового харчування.
6. Правова обізнаність як запорука збереження здоров'я.
7. Безпека життєдіяльності (усі види). Мінна безпека, безпека воєнного часу.
8. Безпека дорожнього руху.
9. Екологічна безпека.
10. Активна робота Гугл Класу «Клас безпеки».
11. Формування навичок надання першої долікарняної допомоги як учнями, так і дорослими.
12. Безпека в інтернеті та медіаграмотність.
13. Оздоровлення дітей (знайомство із оздоровчими заходами).

Через повномасштабне вторгнення рф на територію України, введення воєнного стану та військові дії в Україні було скориговано профілактичну роботу, роботу з попередження дитячого травматизму серед учнів. Протягом двох останніх років було проведено планові бесіди, інструктажі з техніки безпеки учнів в екстремальних обставинах та автономних ситуаціях. Із метою активізації роботи з попередження дитячого дорожньо-транспортного травматизму, запобігання бездоглядності серед неповнолітніх, профілактики згубних звичок, популяризації ЗСЖ тощо відбулася велика кількість заходів. Нижче наведена основна їх тематика.

У лютому 2024 року проведено Тиждень Безпечного інтернету. Вчителі з учнями вивчали дані питання, створювали пам'ятки, проходили курси, переглядали повчальні відеоролики, виконували цікаві завдання на дошці падлет, переглядали казки (рятували принцесу з віртуальних тенет), відповідали на питання вікторини і, навіть, учень 3-б класу провів годину спілкування на цю тему зі своїми однокласниками.

У березень 2024 року проведено:

- Тиждень Імунітету та творчої активності. Проведено години спілкування, уроки здоров'я, прояв творчої активності у житті як запорука емоційного, психічного здоров'я. Діти складали пам'ятки про режим дня та харчування, про профілактику сезонних захворювань, грали в ігри – підкреслювали, що активний відпочинок – найкраща форма проведення вільного часу, проходили онлайн-анкетування. Гасло тижня: «Бережи здоров'я змолоду!». Учні отримали Інформаційний пост «Редан. Небезпечна субкультура».

- Тиждень до Всесвітнього дня здоров'я: години спілкування, квести, дослідження.

- Тиждень права. Протягом тижня у класах на виховних годинах, інформативних сторінках Гугл класу, на уроках історії та права обговорювалися актуальні питання: причини, наслідки та профілактика булінгу, ментальне здоров'я дітей, рівність прав і свобод, права людей з обмеженими можливостями, сучасні молодіжні течії. У правовому контексті обговорювалася тематика базових цінностей Європейського Союзу – те, що об'єднує нас з європейцями.

- Тиждень безпеки життєдіяльності. Класоводи та класні керівники провели інструктажі з техніки безпеки поведінки дітей на весняних канікулах. Метою було повторення алгоритмічних дій у різних небезпечних ситуаціях та профілактика виникнення таких ситуацій. Через жорстокі реалії сьогодення особливу роль приділили мінній безпеці та дії у період військового стану та воєнних дій.

У квітні 2024 року проведено заходи:

- до Всесвітнього Дня охорони праці в Лиманському ліцеї відбулося обговорення презентацій та пройшла виставка творчих робіт, учні отримали грамоти Лиманського ліцею за активну участь у Всеукраїнському конкурсі дитячого малюнка «Охорона праці очима дітей».

- до Тижня Довкілля та Міжнародного дня МАТЕРІ-ЗЕМЛІ. Учні дослідили на годинах спілкування та уроках біології, чому світова спільнота, започаткувала День Землі та коли його відзначають, ознайомилися з символікою, говорили про дзвони миру, про єдність та солідарність усього прогресивного людства щодо питання збереження життя на землі. Дійшли до висновку, що місія кожної людини на нашій планеті – нести добро, берегти тендітний і прекрасний світ, який нам подарувала матінка-природа. Протягом тижня діти проходили квести, малювали, робили поробки, писали міні – твори, міні – проекти, складали вірші, вчилися сортувати відходи, висаджували дерева та квіти, прибирали довкілля - тобто, намагалися екологічно розмірковувати та діяти, вчилися екологічній культурі.

- до Тижня пам'яті та профорієнтації. Учні разом із наставниками на годинах спілкування згадали про роковини трагедії на Чорнобильській АЕС, вшанували пам'ять загиблих ліквідаторів аварії. Діти доторкнулися до цієї сторінки історії, здійснивши віртуальну екскурсію до Національного музею «Чорнобиль», на годинах спілкування знайомилися з поетичними творами, пам'ятниками України, присвяченими мужнім ліквідаторам аварії, висловлювали своє відношення до Чорнобильської катастрофи, до збереження довкілля у власних малюнках. Віртуальна екскурсія Національний музей «Чорнобиль». Розглянули на уроках фізики та біології, як радіація впливає на здоров'я людини. Навіть через призму часу подвиг героїв-ліквідаторів лишається значущим.

У травні 2024 року проведено Тиждень безпеки дорожнього руху відбувся Єдиний національний урок «Безпечна дорога додому: ПДР. Мінна безпека». Учні 5-11 класів зібралися дружньою родиною в онлайн форматі з метою повторення правил дорожнього руху та вивчення практичних навичок поведінки у разі надзвичайних ситуацій, виявлення мінно-вибухових предметів. Учні взяли активну участь в заході: висловлювали власні міркування, простежували логічний порядок дій при знаходженні вибухонебезпечних предметів, складалі пам'ятки безпечної поведінки на дорозі.

У вересні 2024 року проведено:

- в онлайн форматі відбулися заходи Олімпійського Тижня у Лиманському ліцеї: олімпійський урок/ урок фізкультури; година спілкування «Рухайся більше – проживеш довше»; флешмоб «У здоровому тілі здоровий дух!».

- Тиждень безпеки дорожнього руху у рамках місячника "Увага! Діти на дорозі!": для учнів 5 -7 класів Лиманського ліцею була проведена бесіда з профілактики дитячого травматизму на дорогах представником ювенальної превенції Луганської області - Свиридовою Наталією Олександрівною. Зустріч відбулася в онлайн форматі. Учні повторювали та вивчали правила дорожнього руху, активно задавали питання, отримували на них відповіді, розмірковували над ситуаціями. Усі діти на годинах спілкування мали змогу ознайомитися з правилами учасників дорожнього руху, вивчали дорожні знаки, малювали їх.

У жовтні 2024 року пройшли:

- Тиждень протидії булінгу. Проведено ряд заходів для учнів 5-11 класів: заняття з елементами тренінгу «Стоп булінг», цікаві ігри, бесіди, огляд відеороликів, аналіз ситуаційних вправ. Заходи допомогли дітям зрозуміти, що довіра і вдячність - перші кроки на протидію булінгу. Учні ознайомилися із рекомендаціями та порадами боротьби з булінгом, визначилися з алгоритмом поведінки у конфліктних ситуаціях. Практичним психологом проведено: моніторинг учнів щодо створення безпечного освітнього середовища та запобігання проявам булінгу, анкетування для 5-11 класів. Для учнів 1-6 класів було проведено урок-практикум «Небезпека кібербулінгу» та тестування «Чи конфліктна Ви особистість». Головним девізом тематичного тижня став девіз: «Попереджуємо булінг! Культивуємо взаємоповагу та добро!»

- місячник КІБЕРБЕЗПЕКИ, під час якого учні початкової школи (7-10 років) та учні старшої школи (11-17 років) 25 жовтня стали учасниками

інтерактивної навчальної онлайн-сесії в межах глобальної ініціативи мережі фірм KPMG: Global Cyber Day.

З метою профілактики дитячого травматизму та навчання алгоритму дій у Лиманському ліцеї працює Гугл Клас «КЛАС БЕЗПЕКИ», учасниками кого є діти, вчителі, батьки учнів.

Особливу роль відведено інструктажам «Поведінка дитини під час бойових дій» та «Мінна безпека». Діти та вчителі взяли участь у онлайн тренінгу з протимінної безпеки. Педагоги Лиманського ліцею користуються дуже актуальними матеріалами, поданими у онлайн-курсі на освітній онлайн-платформі «Зрозуміло».

Зважаючи на ряд негативних явищ у підлітковому та молодіжному середовищі (тютюнопаління, алкоголізм, наркоманія), велика увага під час здоров'язберігаючих заходів відноситься до формування навичок здорового способу життя.

Таким чином, незважаючи на велику кількість заходів, що проводиться з метою оздоровлення дітей шкільного віку все ж таки найдієвішими формами відпочинку та оздоровлення, є такі, як організація таборів праці і відпочинку, туристичних походів, таборів спортивних та мовних спрямувань, волонтерського руху. Тобто є актуальним і надалі здійснювати оздоровлення дітей шкільного віку у спеціальних закладах оздоровлення та відпочинку.

Начальник Відділу освіти
Старобільської міської ради
Луганської області

Наталія ГУПАЛ